

Referat fra distriktsmødet

Torsdag den 17. november 2022 kl. 9.30 til 13.00

Sted: Skansen, Lerumbakken 11, 9400 Nørresundby

JML: Jørgen Møller Larsen – TF: Torben Færk – BW: Bodil Wöhnert – GH: Gunnar Hansen – BH: Bjarne Haslund

	Dagsorden Distriktsmøde	Formandens notater
1	Velkomst v/ Jørgen Møller Larsen. Valg af mødeleder.	Morgensang: Godmorgen, lille land Valgt blev Torben Færk
2	Kort nyt fra distriktet v/JML	(Oktober mistede vi Grethe Olesen, Nibe – der blev holdt 1 min. stilhed) Hver enkelt deltager præsenterede sig med navn og lokalafdeling. I alt deltog i dagmødet: 26 personer Der blev gjort opmærksom på, at 2 –dages mødet i Dronninglund er: 6. & 7. februar 2023 – husk mødet er incl. overnatning på enkeltværelse. Venligst tilmeld dig hurtigt, da vi har reserveret et værelse til dig! JML kom med et forslag fra lokalredaktør Bruno Larsen, der ønskede en omlægning af lokalområderne i forbindelse med udsendelse af ”Det Sker” – Der var umiddelbart ingen ind - vindig imod forslaget, dog vender lokalformand for Løgstør & Aars et endeligt svar til JML. Siden sidste distriktsmøde har der været afholdt nogle gode og velbesøgte kurser og temadage. Alle afdelinger har modtaget referater. 2-dages møde for distriktsformænd og -næstformænd i Snorregade 26-27/10. *Næstformand i Distrikt 1- Susanne Krohn Djurhuus, Gav en kort orientering i forhold til referatet fra 2 – dages mødes i Snorregade – bilag vedhæftet Jeg vil ikke notere noget fra indlægget da referatet er vedhæftet. Til orientering stiller Susanne Krohn Djurhuus ikke op til næste valgmøde.
	Oversigt over distriktsregnskabet v/ Gunnar Hansen	Der blev luftet et eventuelt bankskifte. Dette afgøres endeligt i FU. JML orienterede om at GH og JML har haft et møde med Danske Bank i Aalborg, hvor det lå i orienteringen at Danske Bank var rimelig i deres gebyr og andre omkostninger – Fra salen lød, at Sparekassen Danmark også er billig at benytte! *Gunnar Hansens regnskab viser at der stadig er penge på kontoen – bilag vedhæftet
3	Nyt fra Landsbestyrelsen ved Bodil Wöhnert	Inden indlægget fra BW kom på tale, var der en livlig debat omkring: Ad Hock udvalgets arbejdsform – emnet gav en god og lang dialog i plenum. BW repræsentant fra hovedbestyrelsen i Ad Hock udvalget. Pålæg til BW fra forsamlingen: Landsbestyrelsen bør se på

		<p>hvordan Ad Hock udvalgenes arbejdsform udføres? Der blev orienteret om, at Ad Hock udvalgene selv bestemmer deres arbejdsform BW går tilbage til landsbestyrelsen og vender problematikken med Ad Hock udvalgenes arbejdsform, eks. Stedet for, hvor møderne afholdes, incl. en lang transport for et kort 3 timers møde i udvalget!</p> <p>Herefter blev det BW, der orienterede plenum om følgende: Der budgetteres for et medlemstal på 960.000 i 2023. Der bliver ikke kontingentforhøjelse i 2023 – bla grundet den nuværende situation i DK. Ligeledes orienterede BW om Bjarne Haslunds grundholdning: ”ingen argumentation uden dokumentation” bla derfor arbejder BH med ”Senatet” som er en række højtuddannede ulønnede meningsdannere.</p>
4	Gennemgang af dagsordenen for delegeret forsamlingen v/JML og Torben Færk	<p>TF gav en grundig gennemgang af det store kompendium, som er tilgået alle delegerede fra Snorresgade. Bla budgettet for 2023 og samtlige forslag der skal behandles på delegermødet i Nyborg – dette er et selvstudie for den enkelte deltager i delegerforsamlingen. Fra plenum lød bla fra Lasse, Aalborg – at der bør lyttes lidt til afdelingernes ønsker. Frederikshavn appellerede for, at man støttede om detforslag som er fremsendt – dette blev udleveret til alle på mødet. Der blev opfordret til, at alle afdelinger i distrikt 1, i forbindelse med indsendte forslag bakker op om dette forslag. TF oplyste at der er 63,5 millioner i lokalafdelingerne</p>
5	Eventuelle input/spørgsmål/kritikpunkter fra lokalafdelingerne til delegeret forsamlingen.	<p>Flere oplever underskud i afdelingen – hvem er det? JML kom med følgende indslag: at fremadrettet skal ”emner til delegerforsamlingen” være et indlæg på et af Distriktets møder, en til to møder for forslaget skal indsendes til Snorresgade, da forslag til delegerforsamlingen skal være indsendt 6 uger før det endelige delegermøde</p>
6	Er der punkter, vi som distrikt skal stå sammen om? <ul style="list-style-type: none"> Valg til landsbestyrelsen 	<p>Kørselsgodtgørelse? Blev ikke endelig drøftet, selv om alle ønsker et højere kørselsgodtgørelse – DOG blev det præciseret at de delegerede skal tage sig i agt for ikke at blive #kuppet” en gang til, som det skete på den sidste delegerforsamling Personvalg? Ingen kommentarer</p>
7	Eventuelt.	<p>Har ikke noteret noget under dette punkt Forsamlingen var tilfreds med stedet SKANSEN, som godt kan anvendes fremover i forbindelse med Distriktets møder.</p>

Mødet afsluttes med frokost kl. 12.00.